



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2017 года

№ 521

г. Чита

О внесении изменений в Порядок предоставления и расходования субсидий из средств дорожного фонда Забайкальского края бюджетам муниципальных районов и городских округов Забайкальского края, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 18 декабря 2012 года № 551

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством и в связи с возникшей необходимостью Правительство Забайкальского края **п о с т а н о в л я е т**:

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления и расходования субсидий из средств дорожного фонда Забайкальского края бюджетам муниципальных районов и городских округов Забайкальского края, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 18 декабря 2012 года № 551 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 603, от 05 февраля 2014 года № 21, от 25 апреля 2014 года № 238, от 06 июня 2014 года № 325, от 26 декабря 2014 года № 717, от 20 октября 2017 года № 433).

Губернатор Забайкальского края



Н.Н.Жданова



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Забайкальского края
от 14 декабря 2017 года № 521

ИЗМЕНЕНИЯ,

**которые вносятся в Порядок предоставления и расходования
субсидий из средств дорожного фонда Забайкальского края бюджетам
муниципальных районов и городских округов Забайкальского края,
утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края
от 18 декабря 2012 года № 551**

1. В подпункте 1 пункта 3:

1) в подпункте «а» слова «муниципальным образованиям, отобранным» заменить словами «бюджетам муниципальных образований, отобранных»;

2) в подпункте «б» слова «муниципальным образованиям» заменить словами «бюджетам муниципальных образований»;

3) в подпункте «в» слова «муниципальным образованиям» заменить словами «бюджетам муниципальных образований»;

4) дополнить абзацем следующего содержания:

«В 2018 году средства субсидии С-1 направляются на выполнение работ по поручениям Губернатора Забайкальского края, данным Министерству.».

2. В пункте 4:

1) в абзаце первом слова «предоставляются муниципальным образованиям» заменить словами «предоставляются бюджетам муниципальных образований»;

2) подпункт 1 дополнить словами:

«или не менее 2 процентов от объема субсидии при наличии письменного поручения Губернатора Забайкальского края, данного Министерству, о снижении процента софинансирования субсидии, выделенной на строительство или реконструкцию автомобильных дорог, собственниками которых будут являться муниципальные образования или городские поселения, 50 процентов дорожного фонда которых меньше, чем 10 процентов от объема субсидии, предоставляемой в текущем году»;

3) дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) соответствия видов работ, на которые требуется субсидия, Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог, утвержденной приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16 ноября 2012 года № 402.».

3. В абзаце втором пункта 6 слова «с 10 января по 5 февраля» заменить словами «с 10 по 20 января».

4. В абзаце первом пункта 10 слова «15 февраля» заменить словами

«25 января».

5. В абзаце первом пункта 13 слова «25 февраля» заменить словами «10 февраля».

6. Абзац четвертый пункта 16 изложить в следующей редакции:

«В случае если в Отчете не отражено обеспечение финансирования расходов из бюджета соответствующего муниципального образования в размере не менее 10 процентов или не менее 2 процентов (для случаев, указанных в подпункте 1 пункта 4 настоящего постановления) от запрашиваемой суммы по соглашению или полное освоение средств, ранее направленных по соглашению, прилагаемая заявка отклоняется Министерством.».

7. Дополнить пунктом 32 следующего содержания:

«32. Абзацы пятый – двенадцатый подпункта 1 пункта 3 настоящего постановления вступают в силу с 01 января 2019 года.».

8. В приложении № 1:

1) в пункте 2:

а) в абзаце третьем слова «и получают субсидии» заменить словами «бюджетам указанных муниципальных образований предоставляется субсидия»;

б) в абзаце четвертом слова «предоставляется муниципальному образованию, занявшему» заменить словами «предоставляется бюджету муниципального образования, которое заняло»;

2) в графе «Наименование критерия с указанием диапазона его возможных значений» строки 8 пункта 3 слова «муниципальному образованию» заменить словами «бюджету муниципального образования»;

3) в пункте 4:

а) в абзаце первом слово «для» заменить словом «бюджету»;

б) в абзаце третьем слово «для» заменить словом «бюджету».

9. В приложении № 2:

1) в пункте 1 слова «муниципальными образованиями» заменить словами «бюджетами муниципальных образований»;

2) в пункте 2:

а) в абзаце первом слово «для» заменить словом «бюджету»;

б) в абзаце третьем слово «для» заменить словом «бюджету»;

3) в сноске «*» слова «муниципальным образованиям» заменить словами «бюджетам муниципальных образований».

10. В приложении № 3 в сноске «**» слова «муниципальным образованиям» заменить словами «бюджетам муниципальных образований».
